
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 84
6 Μαρτίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.662,00 τ.μ., στην 

θέση «Σημίτα» δημοτικού διαμερίσματος Κάμπου 
του Δήμου Αβιας, Νομού Μεσσηνίας ............................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 338,00 τ.μ., στην θέση «Κάναλος» κοινοτικού 
διαμερίσματος Ραπτόπουλου, Κοινότητας Τριπύ−
λας, Νομού Μεσσηνίας .............................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
9.991,11 τ.μ., στην θέση «Κακόπετρα − Πλάκα», περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Πυργιώτικων 
του Δήμου Ναυπλίου, του Νομού Αργολίδος ........ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
1.924,89 τ.μ. , στην θέση «Χαρμπαίϊκα − Τζαμτζή», 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ηλιοκά−
στρου, του Δήμου Ερμιόνης, του Νομού Αργολί−
δος .............................................................................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 604 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.662,00 τ.μ., στην 

θέση «Σημίτα» δημοτικού διαμερίσματος Κάμπου του 
Δήμου Αβιας, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3 Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα :

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 12/01−2007 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προ−
στασία για την επαναδημιουργία της δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από άτομα : πουρναριού, 
σχίνου, αγριελιάς & χαρουπιάς, σε ποσοστό 70% 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά 
το χρονικό διάστηκα τον Μάιο του έτους 2006, την 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού χιλίων εξακοσίων 
εξήντα δύο τ.μ., (1.662,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Σημίτα» περιοχής δημοτικού διαμερίσματος 
Κάμπου του Δήμου Αβιας, Νομού Μεσσηνίας και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 7, 8, 9, & 1 
και έχει όρια: 

Ανατολικά : Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά : Με δημοτική οδό Κάμπου − Κέντρου και με 

ελαιόκτημα Κατίνας Κανέλλη
Βόρεια: Με δημοτική οδό Κάμπου − Κέντρου πέραν 

της οποίας δημόσια δασική έκταση
Νότια : Με ελαιόκτημα Κατίνας Κανέλλη
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπό−
νο του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Καρδαμύλη» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 16 Φεβρουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

693



694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 695

Αριθμ. 605 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

338,00 τ.μ., στην θέση «Κάναλος» κοινοτικού διαμε−
ρίσματος Ραπτόπουλου, Κοινότητας Τριπύλας, Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της πε−
ριφερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. 
δ΄, 5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα :
α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003
β) του άρθρου 38 παρ. 1
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας :
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 4560 π.ε/7.12.2006 πρόταση του Δα−

σαρχείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία ασκεπούς έκτασης, εντός δημόσιας δασικής έκτα−
σης, που διαμορφώθηκε με μηχανικά μέσα, κατά το 
χρονικό διάστηκα από 5.7.2005 μέχρι 18.7.2005, συνολι−
κού εμβαδού, αποτελούμενη από δύο τμήματα (τμήμα 

Α εμβαδού 306,00 τ.μ., & τμήμα Β 32,00 τ.μ.), εμβαδού 
τριακοσίων τριάντα οκτώ τ.μ., (338,00 τ.μ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Κάναλος» περιοχής κοινοτικού διαμερίσματος 
Ραπτόπουλου, Κοινότητας Τριπύλα, Νομού Μεσσηνίας 
και προσδιορίζεται:

Το τμήμα Α από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Ζ, Η & Α και 
έχει όρια:

Ανατολικά : Με δημόσια δασική έκταση Δυτικά : Με 
απότομο δασωμένο πρανές

Βόρεια: : Με ρέμα & δημόσια δασική έκταση
Νότια: : Με δημόσια δασική έκταση & με απότομο 

δασωμένο πρανές
Το τμήμα Α από τα στοιχεία: Θ, Ι, Κ, Λ & Θ και έχει 

όρια: 
Ανατολικά : Με ρέμα 
Δυτικά : Με ρέμα
Βόρεια : Με ρέμα
Νότια : Με δημόσια δασική έκταση
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα διά−

γραμμα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από την 
Δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενίας 
Αλεξανδροπούλου και εντοπίζεται στο απόσπασμα 
Φύλλο Χάρτη «Φιλιατρά», της Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:50.000 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής. 

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 16 Φεβρουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 697

Αριθμ. 336 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

9.991,11 τ.μ., στην θέση «Κακόπετρα − Πλάκα», περι−
φέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Πυργιώτικων του 
Δήμου Ναυπλίου, του Νομού Αργολίδος.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις : 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος, 
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν. δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και 
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 

168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 415/25.1.2007 πρόταση της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, δημόσια 

δασική έκταση [των παρ. 2 και 3 (Ι, ΙΙ, ΙΙΙ) β του άρθρου 
3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 του ν. 3208/2003] συνολικού εμβαδού εννέα χιλιάδων 
εννιακοσίων ενενήντα ενός τετραγωνικών μέτρων και 
έντεκα εκατοστών (9.991,11 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση 
«Κακόπετρα − Πλάκα», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Πυργιώτικων του Δήμου Ναυπλίου, του Νομού 
Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου (Α, Β, Γ, Δ, 12, Ζ, Η, 
Θ, 13, 14, 15, 16, 17, 1, 2, 3, 4, 5, 6, Α) του συνημμένου από 
16.1.2007 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1000) 
μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:5000) 
που συνέταξε η Δασολόγος Μπόγρη Κων/να της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ : με δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ : με δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : με δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ : με χωματόδρομο
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως 

αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από 
την εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
κυρίως από θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλά−
στηση αποτελούμενη κυρίως από είδη σχίνου, πρίνου 
και ασπάλαθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 21 Φεβρουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



698 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 699

Αριθμ. 325 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

1.924,89 τ.μ. , στην θέση «Χαρμπαίϊκα − Τζαμτζή», πε−
ριφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ηλιοκάστρου, 
του Δήμου Ερμιόνης, του Νομού Αργολίδος.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις : 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος, 
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−

σης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το 
ν.δ.532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ.1 

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και 
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 

168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 485/2.2.2007 πρόταση της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα−
σίζουμε :

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, δημόσια 
δασική έκταση [των παρ. 2 και 3 (Ι, ΙΙ, ΙΙΙ) β του άρθρου 

3 του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
του ν. 3208/2003] συνολικού εμβαδού χιλίων εννιακοσίων 
είκοσι τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και ογδόντα 
εννέα εκατοστών (1.924,89 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση 
«Χαρμπαίϊκα − Τζαμτζή», περιφέρειας Δημοτικού Δια−
μερίσματος Ηλιοκάστρου του Δήμου Ερμιόνης, Νομού 
Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 1) του συνημμένου από 
26.1.2007 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1000) 
μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50000) 
που συνέταξε η Δασολόγος Μοιρασγεντή Μαρία της 
Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος μετά της Δασοπόνου της 
ιδίας Υπηρεσίας Σφήνα Μαρίας, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ : με αγροτική έκταση (ελαιώνας)
ΝΟΤΙΑ : με αγροτική έκταση (ελαιώνας)
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : με αγροτική έκταση (ελαιώνας)
ΔΥΤΙΚΑ : εν μέρει με δημόσια δασική έκταση και αγρο−

τική έκταση (ελαιώνας).
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως από 
θαμνώδους μορφή ξυλώδης δασική βλάστηση αποτε−
λούμενη κυρίως από είδη αρκεύθου, αγριελιάς, σχίνου, 
κουμαριάς, πρίνου και ασπάλαθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 21 Φεβρουαρίου 2007

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ    



700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04000840603070008*


		2007-03-16T12:17:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




